
Referat fra Repræsentantskabsmødet d. 25. marts 2025  

Velkomst v. Provst Winnie Nørholm Rischel 

Præsentation Skolekirketjenestens konsulenter  

Marianne Helverskov, uddannet lærer og læsevejleder, har været ansat siden august 2018. 
Anne-Gerda Tvilling, uddannet lærer, har været ansat siden november 2020. 

Om Skolekirketjenestens (SKT) arbejde:  

SKT er en lokal Skoletjeneste i hele Hjørring og Læsø kommuner / Nordre og Søndre Provsti og samtidig 
en del af Landsnetværket for Folkekirkelige Skoletjenester. 
Formålet er, at tilbyde projekter og materialer til undervisning i faget kristendomskundskab på alle 
klassetrin i grundskolen, til folkeskoler, friskoler, privatskoler og efterskoler. 
SKT skal gerne være med til at styrke og inspirere faget i grundskolen; 
Ved at tilbyde undervisningsmaterialer – lavet lokalt eller noget der er tilkøbt i Landsnetværket.  
Ved at tilbyde undervisningsforløb / projekter, hvor klasserne kommer til SKT – fx til undervisning på P. 
Nørkjærs Plads, kirkebesøg m. Escaperoom om Paulus, Mosesvandring o.lign. 

SKT arbejder indenfor FÆLLES MÅL og de 4 kompetenceområder; 
Livsfilosofi og etik, Bibelske fortællinger, Kristendom,  
Ikke kristne religioner og andre livsopfattelser (jødedom, islam, buddhisme og hinduisme) 
Disse områder går jo ofte ind over hinanden i de enkelte forløb, sådan at der fx arbejdes med både 
bibelske fortællinger og livsfilosofi og etik i samme forløb.  

SKT ønsker også at oplyse og formidle;  
Der arbejdes på skolens præmisser, hvilket betyder, undervisning og formidling af kristendom – altså 
ingen forkyndelse.   
Oplyser om og formidler viden om Kristendommen som den danske kulturarv, kristendommens 
historie og målretter undervisningen til alle elever uanset deres kulturelle og religiøse baggrund.  

SKT ønsker at bygge bro og skabe netværk mellem skoler og kirker i Hjørring og Læsø kommuner; 
Derfor foregår flere forløb ude i kirkerne eller med et kirkebesøg i forløbet. Det kan være SKT der tager 
sig af kirkebesøget, men det kan også være præsterne ude lokalt.  
Skolerne bruger kirkerne/præsterne helt udenom SKT og det er jo tegn på at der bygges bro lokalt og 
vha. SKT.  
 
SKTs hverdag er praksisorienteret – ud at møde lærerne, eleverne og være med i undervisningen. 
SKT er udviklingsorienteret – der udvikles nye relevante undervisningsmaterialer og forløb, dette gør 
konsulenterne både sammen, hver for sig og i samarbejde med kollegaer i fx Stiftet.  
Hverdagen i SKT er fuld af undervisning, forberedelse, møder, koordination osv. 

Årskatalog; hvert år laver SKT et fysisk årskatalog, som afleveres på skolerne inden sommerferien.  
Her kan lærerne orienterer sig i formål og tilbud. Kan så tilmelde sig via hjemmesiden www.skt-
hjoerring.dk 

 

http://www.skt-hjoerring.dk/
http://www.skt-hjoerring.dk/


Præsentation af nye undervisningsmateriale/forløb  
 
Et nyt materiale til udlån ”Vend en bibelhistorie”, hvor omdrejningspunktet er et vendespil og 
billederne i dette vendespil er fra Provstiernes kirker.  
Forløbet bygger på leg, læring, de bibelske fortællinger og temaer som tro, tvivl, fællesskab, glæde og 
venskab.  

Sammen med Stiftets konsulenter udbydes et forløb, hvor Grundtvig og salmesangen er i centrum – 
”Livskraft – syng med Grundtvig”.  
Der indbydes til salmesangskoncert med professionelle musikere. Inden eleverne kommer til 
koncerten, har de arbejdet med et undervisningsmateriale og 3 af Grundtvigs salmer. 

Kristusalfabetet – var udstillet til Repræsentantskabsmødet, der blev fortalt om billedernes tilblivelse 
og arbejdet med udskolingsopgaver.  

SKT’s Forretningsudvalg: fra Repræsentantskabet blev valgt Lisbeth Gaardbo fra Vrå Menighedsråd 
(Søndre Provsti) og Gitte Rennison fra Sindal Menighedsråd (Nordre Provsti) 
Fra Søndre Provsti blev valgt Ungdomspræst Louise Christensen og fra Nordre Provsti Sognepræst 
Dorthe Kjærgaard. 
Skolernes repræsentant i FU er Christina Munk 
Derudover er Provst Winnie Nørholm Rischel og Provst Niels Christian Lassen med i FU og de to 
ansatte konsulenter.  

SKT’s økonomi 
Blev kort gennemgået og vedlagt som bilag. 

Spisning og derefter afslutning på mødet v. Provst Niels Christian Lassen, med enkelte 
kommentarer til SKTs arbejde. 
Her blev bl.a. spurgt til, hvad Repræsentantskabets rolle er i SKT. Der lyder en opfordring til at være 
SKTs ambassadører i forhold til menighedsrådene, de lokale kirker og skoler.  

 

 

Ref. Anne-Gerda Tvilling 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


